Convocação de Suplentes, Edital 115/DE-DET/2023, CT – CAXIAS e SANTA MARIA e PELOTAS.
1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº 018 AO EDITAL Nº 118/DE-DET/2023 (CTBM-CAXIAS DO SUL, CTBM SANTA MARIA e PELOTAS)

CONVOCAÇÃO DE SUPLENTES PARA MATRÍCULA (CAXIAS DO SUL, SANTA MARIA e PELOTAS)

O Diretor de Ensino da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, de acordo com o Itens

5.6,  8.3,  8.3.1,  8.3.2 e  aditamento 001  do  Edital  nº  115/DE-DET/2023,  DIVULGA  a  LISTA  DE  CANDIDATOS  SUPLENTES

CONVOCADOS  PARA  MATRÍCULA  como  critério  de  desempate  a  idade,  conforme  aditamento  001.  As  MATRÍCULAS  estão

previstas:

-CTBM  - CAXIAS: (27/12/2023, das 8 às 12 h);

-CTBM – SANTA MARIA (28/12/2023, das 8 h às 11 h). End. Rua Pinto Bandeira, nº 350 B. Nossa Sra. das Dores – S.

Maria.

-CTBM – PELOTAS (27 a 29/12/2023) e (02 a 05/01/2024) das 12h30 às 18h30.

Obs:  (Verifiquem  informações  complementares  nos  grupos  de  WhatsApp  de  cada  Colégio  sobre  datas  horários  para

matrículas)

Convocação de Suplentes, Edital 115/DE-DET/2023, CT – CAXIAS e SANTA MARIA e PELOTAS.
2

CAXIAS DO SUL
(MATRÍCULAS CT-CAXIAS: dia 27, horário das 8 as 12h)

CTBM CAXIAS DO SUL LISTA GERAL DE SUPLENTES CONVOCADOS (ordem de notas e idade.)
Ord Nome do candidato Nome do CTBM Categoria Trein. Acertos Conceito N/C
01 PEDRO SANTOS MARGARITES CAXIAS DO SUL    AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 20 APTO

02 GUILHERME RAFAEL DE SOUZA DA SILVA CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 20 APTO

03 ANA LUIZA PADILHA DE JESUS RODRIGUES CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 20 APTO

04 VINÍCIUS STUMPF CAMATTI CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 20 APTO

05 MARIA CLARA SILVEIRA BARCELOS CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 20 APTO

06 JULIA LIBARDI PANCIONI CAXIAS DO SUL    AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 20 APTO

07 ALAUAN JHOSEFY PEREIRA DA SILVA SANTOS CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 19 APTO

08 JAYSSA SANTOS QUEVEDO CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 19 APTO

09 ISADORA MAY MARINHO CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 19 APTO

10 DEIVID RODRIGO MACEDO RAMOS CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 19 APTO

11 MATHEUS HENRIQUE PALAVRO CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 19 APTO

12 DANDARA ALVES ACOSTA VENZKE DA SILVA CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA SIM 18 APTO

13 FABIULA DA SILVA GIL CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 18 APTO

Convocação de Suplentes, Edital 115/DE-DET/2023, CT – CAXIAS e SANTA MARIA e PELOTAS.
3

SANTA MARIA

MATRÍCULAS CT SANTA MARIA: 28/12/2023, das 8h as 10. End. Rua Pinto Bandeira, nº 350 Bairro Nossa Sra. das Dores.
SANTA MARIA - LISTA GERAL DE SUPLENTES CONVOCADOS (ordem de notas e idade.)

Ord Nome do candidato Nome do CTBM Categoria Trein. Acertos Conceito N/C
01 MATEUS CEZAR SCHAFER SANTA MARIA  AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 41 APTO

02 AUGUSTO PAZETTO CARPES KLEIN SANTA MARIA  AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 41 APTO

03 PEDRO OST DA CUNHA SANTA MARIA  AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 41 APTO

04 TOMÁS FREIRE DE OLIVEIRA-CRUZ SANTA MARIA  AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 41 APTO

05 MURIEL AVILA DE OLIVEIRA SANTA MARIA  AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 41 APTO

06 ARTHUR NUNES LACERDA SANTA MARIA  AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 40 APTO

07 ISABELA LOPES GONÇALVES SANTA MARIA  AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 40 APTO

08 BRUNO TAUBE DURIGON SANTA MARIA  AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 40 APTO

09 LUIZA HENN DUTRA SANTA MARIA  AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 39 APTO

Convocação de Suplentes, Edital 115/DE-DET/2023, CT – CAXIAS e SANTA MARIA e PELOTAS.
4

PELOTAS

MATRÍCULAS CT – PELOTAS: (27 a 29/12/2023) e (02 a 05/01/2024) das 12h30 às 18h30.
PELOTAS - CONVOCADOS (Categoria dep. MILITAR EXÉRCITO) repor ausente, item 8.3 do Edital (01 candidato)

Ord Nome do candidato Nome do CTBM Categoria Trein. Acertos Conceito N/C
-- --- -- -- -- -- -- --
37 ENZO RODRIGUES PEREIRA Pelotas DEP. MILITAR EXÉRCITO NÃO 27 APTO

-- --- -- -- -- -- -- --
PELOTAS-CONVOCADOS LISTA GERAL DE SUPLENTES DEMAIS (ordem de notas e idade) 8.3.2 do Edital. (05 candidatos)

01 VALENTINA OLIVEIRA PERES Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 32 APTO

02 ANA LÚCIA DA SILVA PEIXOTO Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 32 APTO

03 ALYRA VALIN LOPES Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 32 APTO

04 EDUARDO DE LIMA DUARTE Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 31 APTO

05 LAURA MOUTINHO DA SILVA Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 31 APTO

Quartel em Porto Alegre, 26 de dezembro de 2023.

 JORGE DIRCEU ABREU SILVA FILHO – Cel QOEM
Diretor do Departamento de Ensino